366212, Чеченская Республика, Гудермесский район, г, Ойсхар, ул. К. Л. Тепсуева, 21
Е-mail: n-noiber@yandex.ru,, Тел./факс 8928 510 35 37

                                                         ПРИКАЗ

01.12.2025 г.                         №117

 На основании информационно-методического письма ГБУ ДПО «ИРО ЧР» об

организации и проведении метапредметной недели в начальной школе в общеобразова-

тельных организациях Чеченской Республики № 485 от 27.11.2025  в целях повышения

уровня профессиональной компетентности учителей начальных классов в области

формирования функциональной грамотности обучающихся начальной школы в МБОУ

«СШ№5 г.Ойсхара имени К.Л.Тепсуева»

                                    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести с 8-12.2025г  метапредметную неделю в начальной школе

в МБОУ «СШ№5 г. Ойсхара имени К.Л.Тепсуева», заместителю директора по МР,

Рахматуллаевой А.Л..

2. Создать творческую группу в составе:

Руководитель группы :

Рахматуллаева А.Л.;методист;

Члены группы:

1. Элипханова Х.И, руководитель МО;

2. Байтуркаева К.К., учитель нач.классов;

3. Габаева Х.Н. учитель нач.классов;

4.Садулаева З.И., учитель нач.классов

5.Ясаева Х.С., учитель нач.классов

3. Разработать и утвердить график проведения мероприятий метапредметной недели

(Приложение 1).

4. Классным руководителям ознакомить родителей и обучающихся с планом

проведения метапредметной недели ,обеспечить явку на данные мероприятия.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор:                                                                             Асаева Ж.А

С приказом ознакомлены:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА

№5 ГОРОДА ОЙСХАРА ИМЕНИ

КОРИ ЛОМОВИЧА ТЕПСУЕВА»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН

ЙУКЪАР ДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«ОЙСХАРА-Г1АЛИН

ТЕПСУЕВ ЛОМИН КОЬРИН Ц1АРАХ

№5 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

№                 Ф.И.О. Подпись Дата

1. Рахматуллаева А.Л.

mailto:n-noiber@yandex.ru

                                                                                                                                  Приложение 1

                                                                                                                     к приказу

                                                                                                                       от 03.12.2025 №117

План мероприятий метапредметной недели

 МБОУ «СШ№5 города Ойсхара имени К.Л.Тепсуева»

учителей начальных классов

«Всему своё время» 08.12.2025г.-12.12.2025г.

Ф.И.О Класс Дата Тема

Все классные

руководители

Все

начальные

классы

08.12.25 Конкурс рисунков на тему: «Зимний пейзаж»

Ясаева Х.С.

Магамадова Х.С.

Сайдулаева З.И

Ахьядова З.Н.

4а,б,в.г 09.12.25 Викторина: «Знатоки математики»

Байтуркаева К.К. 3д 09.12.95 КВН «Лучший знаток математики»

Элипханова Х.И. 3г 09.12.25  Викторина «О праздновании Нового

года!»

Ханахмедова С. 3в 09.12.25 Классный час на тему: « Всё прекрасное о

маме!»

Рахматуллаева А.Л. 3б 10.12.25 Классный час  на тему: «Финансовая

грамотность»

Насуханова Р.Т. 3а 10.12.25 Викторина «Празднование Нового года!»

Габаева Х.Н. 2а 10.12.25 Викторина  «Весёлая математика»

Магамедова А. 2б 10.12.25 Инсценировка стихотворения

Ахматханова Е.Я 2г 11.12.25 Классный час на тему: «Твори добро!»

Махмудова З.С. 1а 11.12.25 Инсценировка сказки «Колобок»

Ахматханова Е.Я 1б 11.12.25 Классный час на тему: «Дарите людям

доброту!»

Косумова Х.Х. 1в 12.12.25 Внеклассный урок «Весёлая математика»

Касуева Ж.Г. 1г 12.12.25 Инсценировка стихотворения «Три мамы»

Януркаева М.Я 1д 12.12.25 Внеклассное мероприятие по ИЗО «Весёлый

художник»

Бетишева М. 1е 12.12.25 Инсценировка  народной сказки «Репка»

		2025-12-15T11:22:43+0300
	Асаева Жейран Арбиевна